
 

 

 

 

 

株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）は、住宅ローンをご利用されるお客さまの金利

ニーズ等にお応えするため、新たに融資手数料型住宅ローンの取扱いを開始しますので、 

下記のとおりお知らせいたします。 

七十七銀行は今後もお客さまのニーズを踏まえた商品や利便性の高いサービスの提供を

通じて、お客さまのライフプランの実現をサポートしてまいります。 

 

記 

 

１．融資手数料型住宅ローンについて 

お借入時に一定の手数料をお支払いいただきますが、従来の住宅ローンに比べ、低い

金利（変動金利）が適用されるため、月々の返済額を抑えながら長くお借り入れしたい

方におすすめの商品です。 

通常の店頭申込のほか、さらに低金利のＷＥＢ申込（ローンセンター限定）もお選び

いただけます。 
 

商品概要（詳細は別添チラシをご参照ください）

お申込方法 店頭申込 
ＷＥＢ申込 

（ローンセンター限定） 

ご融資利率 

（10月1日時点） 

最下限金利 

変動金利 年０．４６０％～ 

最下限金利 

変動金利 年０．４１０％～ 

お取扱手数料 ご融資金額の２．２％（消費税込） 

その他 

・お申込みにあたっては所定の審査があり、審査結果によっては

ご希望に添えない場合がございます。 

・適用金利は審査結果によって決定いたします。 

・ご融資利率は随時見直しを行います。実際の適用金利はお申込

時ではなく、お借入日の金利が適用されますので、お申込時の

金利と異なる場合があります。 

・現在ご利用中の当行の住宅ローンを、本商品に切り替えること

はできません。 

２．取扱開始日 

  2024年10月1日（火） 

以 上 

融資手数料型住宅ローンの取扱開始について 

News Release 2024年 9月 20日 

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。 
  もっと、ずっと、地域と共に。 



2024年10月1日現在

WEB申込はこちらから

商品概要は裏面をご覧ください

仮審査の
お申込みは
こちら

●お申込みにあたっては所定の審査があります。お申込み内容や審査の結果によっては、「７７住宅ローン（融資手数料
型）」のご利用およびお借入れのご希望に添えない場合があります。

●審査結果等により「７７住宅ローン（融資手数料型）」のご利用ができない場合、異なる住宅ローン商品をご案内させて
いただく場合がございますのでご了承ください。（その場合、金利や保証料、取扱手数料は商品毎に異なります。）

●適用金利は審査結果によって決定いたします。上記金利は審査結果および所定の条件を満たした場合の最下限金利と
なります。金利引下げの条件や金利上乗せ条件については裏面をご確認ください。

●金利は随時見直しを行います。実際の適用金利はお申込時ではなく、お借入日の金利が適用されますので、お申込時
の金利と異なる場合があります。

●「７７住宅ローン（融資手数料型）」をご利用の場合、住宅ローンお借入時に取扱手数料として、お借入金額の2.2％（消費
税込）を当行にお支払いいただきます。なお、繰上返済時の返戻はありません。

●現在ご利用中の当行の住宅ローンを、本商品に切り替えることはできません。

万が一の安心保障
もしもの病気（がん・3大疾病）の時も

通常よりお安く安心をプラス

がん保障
特約付
団信 年0.10%

(通常：年0.20％)

3大疾病
団信 年0.20%

(通常：年0.30％)

上乗せ金利 上乗せ金利

※上記金利は所定の条件を満たした場合の最下限金利です。

変動金利（全期間一定金利引下げ）

77住宅ローン

1

2

お借り換えも！

0.410年　　 ％～年　　 ％～年　　 ％～0.4100.4100.410

年0.480％～

最下限金利

WEB申込
（ローンセンター限定）

最下限金利

通常金利 通常金利

店頭表示金利（年2.625％）から 最大 年▲2.165% 店頭表示金利（年2.625％）から 最大 年▲2.215%
年　　 ％～年　　 ％～年　　 ％～0.4600.4600.460

年0.530％～店頭申込

所定の条件を満たすと最大▲0.07%引下げ

2024年
10月1日
公開予定

新規お借入も！

金利重視プラン
（融資手数料型）



2024年10月1日現在適用中

ご利用いただける方

●１８歳以上７０歳以下で、完済時年齢が８０歳以下
●勤続年数１年以上、または営業年数３年以上
●前年の税込年収（自営業の場合は申告所得）が１５０万円以上で、引続きご返済に見合った安定した収入があること
●当行指定の団体信用生命保険に加入適格な方
●その他、当行所定のお取扱い基準を満たされる方

お使いみち

●住宅の新築（建替）・増改築・購入資金
●他の金融機関の住宅ローン借換資金
●住み替えによる既存住宅ローンの返済資金（住み替えにより上記住宅資金のお借入れをいただく場合に限りご利用いただけます。）
●宅地購入資金（近い将来、住宅を建築し入居予定のもの）
●土地・建物に付帯する資金（インテリア、冷暖房設備、住宅の補強・整備、門塀等の屋外工事等）
●上記に伴う長期火災保険料、住宅ローン保証料および取扱手数料、登記費用等
●家具・家電購入資金（最大50万円まで）
●他金融機関等の消費者ローンの借換資金（教育関連資金および自動車関連資金のお借入に限ります。家具・家電購入資金と合わせて最大500万円まで）

ご融資金額 １００万円以上 ２億円以内（５万円単位）

本人が所有し、本人またはその家族が居住するための住宅資金（原則として借地上の建物資金は対象といたしません）

ご融資利率

変動金利 ＜店頭申込＞年0.460％～（店頭表示金利最大▲2.165％） ＜WEB申込＞年0.410％～（店頭表示金利最大▲2.215％）
●店頭表示金利は随時見直しを行います
●上記金利の金利引下げは、変動金利の期間のみ適用となります
●実際の適用金利はお申込時ではなく、お借入日の金利が適用されますので、お申込時の金利と異なる場合があります
〈借入れ後のご融資利率について〉
・年２回利率の見直しを行います
・利率は、毎年４月１日および１０月１日現在の変動金利型住宅ローン金利を基準として変動します
・新利率の適用日は、６・１２月の約定返済日の翌日（ボーナス返済併用の方は６・１２月以降最初に到来するボーナス返済日の翌日)以降となっております
※ご返済期間中に固定金利特約期間を設定できますが、固定金利適用期間の金利引下げはございません

ご融資期間
３年以上４０年以内（１年単位）
●お借入当初より最長１年間の元金返済据置期間を設定できます。

担保 原則としてご融資の対象となる土地・建物に、当行を抵当権者とする第１順位の抵当権を設定させていただきます

火災保険 建物については長期火災保険に加入していただきます
●保険料は別途ご負担いただきますが、ご希望により保険料のご融資もいたします

保証人 原則不要です。（七十七信用保証㈱が保証いたします。）

取扱手数料 住宅ローンの案件組成費用として、ご融資金額の２．２％（消費税込）をお支払いいただきます。繰上返済時の返戻はございません。

条件変更事務手数料 お借入期間やご返済方法等の条件を変更される場合には、その都度条件変更事務手数料として当行所定の手数料がかかります

保証料 保証料はご融資利率に含まれます。お借入時に一括して保証料をお支払いいただく必要はありません。

７７住 宅ローン＜融 資 手 数 料 型＞の 概要

ご返済方法

下記の２つの方法からお選びいただきます
●元利均等月賦返済
毎月、一定額（元金とお利息を合わせた額）をご返済いただく方法です
●ボーナス時増額返済併用
毎月のご返済に加え、６ヵ月毎のボーナス時に増額してご返済いただく方法です（ただし、ボーナス時増額返済は融資額の50％以内です）
借入れ後に金利が変わった場合、ご返済方法は次のように変わります。
・ご融資利率の変更は年２回行いますが、ご返済額は５年間変更いたしません
・以後５年毎に新たなご返済額を再計算し、ご返済額が増加する場合には、前回のご返済額の２５％増を上限として増額します
・当初の借入期間が満了しても未返済残高および未払利息がある場合は、原則として期日に一括してお支払いいただきます

WEB申込には要件があります。ご利用要件を満たさない場合または
お申込内容によっては、店頭申込をご案内させていただきますのでご了承ください。

◆お申込人さまが宮城県在住であり、当行ローンセンターへのご来店が可能な方（ご契約の際はご来店が必要となります。）
◆当行所定の団体信用生命保険にご加入可能な方WEB申込要件

●店頭でご返済額の試算をいたします。また、試算はホームページでもできますのでご利用ください。●店頭に説明書をご用意しています。●計画的なローンのご利用をおすすめします。

Ⅱ．〔金利上乗せ条件〕お借入れ内容が下記項目に該当する場合、所定の金利を上乗せさせていただきます。

❶

❷
２項目以上選択

❸
２項目以上選択

条件項目 店頭申込 WEB申込条件達成時の引下げ金利

給与振込指定

NISA口座、投資信託口座、積立預金口座のうち、いずれかの開設

七十七銀行アプリの利用登録

七十七カードまたは７７JCBデビットの加入

カードローン契約または7７ローンの契約

融資対象物件がZEH住宅等の場合

お借入期間が35年を超える場合 ＋0.015％

３大疾病団信の付保

公共料金（電気・電話・ガス・水道、NHK）、学費、固定資産税の
７項目中２項目以上の口座振替の利用

▲0.03％

▲0.02％

▲0.02％

条件項目の
達成状況により
上記金利から

最大▲0.07％引下げ

通常
0.530％～

最下限金利
0.460％

最下限金利
0.410％

通常
0.480％～

Ⅰ．〔金利引下げ条件〕下記項目に該当された場合は、金利を引下げいたします。

WEB申込にかかる
注意事項について

適用金利


